Постановление Администрации г. Курска

от 25 февраля 2015 г. N 489

"О реализации отдельного государственного полномочия Курской области по

осуществлению выплаты родителям (законным представителям) компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования"

С изменениями и дополнениями от:

 13 ноября 2017 г., 24 декабря 2018 г.

В целях реализации отдельного государственного полномочия Курской области по

осуществлению выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, в соответствии со статьей 65

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом

Курской области от 11.04.2007 N 37-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления

Курской области отдельным государственным полномочием Курской области по осуществлению

выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования", постановлением Администрации Курской области от 06.12.2013 N 914-па "Об

утверждении Порядка обращения граждан за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты", руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска, постановляю:

1. Установить, что на территории муниципального образования "Город Курск" функцию по

реализации отдельного государственного полномочия Курской области по осуществлению

выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, осуществляет муниципальное казенное

учреждение "Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных образовательных

учреждений Сеймского округа города Курска".

2. Установить, что исполнение полномочия, возлагаемого на муниципальное казенное

учреждение "Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных образовательных

учреждений Сеймского округа города Курска" в соответствии с настоящим постановлением,

осуществляется работниками отдела компенсационных выплат в количестве 13 штатных единиц и

в пределах средств, передаваемых из бюджета Курской области на содержание дополнительной

численности работников, обеспечивающих осуществление отдельного государственного

полномочия Курской области.

3. Муниципальному казенному учреждению "Централизованная бухгалтерия

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Сеймского округа города Курска"

(Золенская Е.Н.):

обеспечивать надлежащее исполнение полномочия, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в пределах прав и обязанностей, установленных Законом Курской области от

11.04.2007 N 37-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным

государственным полномочием Курской области по осуществлению выплаты компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования", и в пределах финансовых

средств и материальных ресурсов, предоставленных соответствующими органами исполнительной

государственной власти Курской области на его осуществление;

принимать решение о назначении, начислять и выплачивать родителям (законным

представителям) компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими находящиеся на территории муниципального образования "Город Курск"

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/65
http://internet.garant.ru/document/redirect/21310417/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21344196/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21310417/0

образования (за исключением государственных образовательных организаций, подведомственных

комитету образования и науки Курской области), в соответствии с Порядком обращения граждан

за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, и порядком ее выплаты, утвержденным постановлением Администрации Курской

области от 06.12.2013 N 914-па, и нормативными правовыми актами Курской области,

устанавливающими средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

Курской области;

заключить с кредитными организациями Российской Федерации, в которых открыты

лицевые счета получателям компенсации части родительской платы, соответствующие договоры

на оплату банковских услуг по операциям со средствами, предусмотренными из бюджета Курской

области на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими находящиеся на территории муниципального образования "Город Курск"

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования (за исключением государственных образовательных организаций, подведомственных

комитету образования и науки Курской области), в размере, не превышающем 0,4 процента

выплаченной суммы;

в установленном порядке подготовить соответствующие изменения в Положение о

муниципальном казенном учреждении "Централизованная бухгалтерия муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Сеймского округа города Курска".

4. Комитету финансов города Курска (Долженкова Л.В.) осуществлять в установленном

порядке финансирование муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Сеймского округа города Курска" на

выплату родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, а также на оплату банковских услуг по

операциям с указанными средствами и на содержание дополнительной численности работников,

обеспечивающих осуществление отдельного государственного полномочия Курской области, в

пределах предоставленной субвенции из бюджета Курской области на реализацию Закона

Курской области от 11.04.2007 N 37-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления

Курской области отдельным государственным полномочием Курской области по осуществлению

выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования".

5. Комитету образования города Курска провести организационные мероприятия по

исполнению полномочия, возлагаемого на муниципальное казенное учреждение

"Централизованная бухгалтерия муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Сеймского округа города Курска".

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Городские известия" и

размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации города Курска от 12 февраля

2014 года N 441 "О реализации отдельного государственного полномочия Курской области по

осуществлению выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования".

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Курска Сойникову М.Н.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации г. Курска Н.И. Овчаров

http://internet.garant.ru/document/redirect/21344196/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/21344196/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21310417/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42402291/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/21345289/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42402291/0